GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Rua A, s/n, Bairro Cohab São Raimundo, Cx. postal 92,

Barra do Bugres-MT, Cep: 78.390-000, facet.bbg@unemat.br Telefone:

(065) 3361-1413

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002/2020 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2020 – ALTERAÇÃO AO EDITAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a alteração do requisito de formação e número de vagas para a área de Direito

(Teoria do Direito) e Direito, para contratação de docentes para atuar no Campus Universitário

de Barra do Bugres.

1. Altera-se o requisito de formação no quadro de vagas do item 7, conforme segue:

Onde se lê
GRANDE

ÁREA
ÁREA REQUISITO DE FORMAÇÃO

N° VAGA / CR VIGÊNCIA DA

CONTRATAÇÃO AC* PCD*

Ciências

Sociais e

Aplicadas

Direito (Teoria do Direito)
Qualquer graduação na Grande área

de Ciências Humanas ou Sociais com

Pós-graduação nas áreas afins

CR - ---

Direito
Bacharelado em Direito com Pós-

graduação lato sensu na área de

Direito ou áreas afins

01 - ---

Leia-se
GRANDE

ÁREA
ÁREA REQUISITO DE FORMAÇÃO

N° VAGA / CR VIGÊNCIA DA

CONTRATAÇÃO AC* PCD*

Ciências

Sociais e

Aplicadas

Direito (Teoria do Direito)

Qualquer graduação na Grande área

de Ciências Humanas, Sociais ou

Sociais Aplicadas com pós-

graduação nas áreas afins

CR - ---

Direito  Bacharelado em Direito  CR - ---

2. Ficam ratificados os demais itens do Edital n°002/2020 – UNEMAT.

Barra do Bugres/MT, 07 de fevereiro de 2020.

_____________________________

ANDERSON DIAS DE LIMA

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da Faculdade

Portaria nº 1684/2019